
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638  
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

  Ordinanza N. 93 

  Data di registrazione 10/09/2025 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE PER IL 

GIORNO 11 SETTEMBRE 2025, A CAUSA DI AVVERSE CONDIZIONI 

METEOROLOGICHE. 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE in data 10.09.2025 la Sala Operativa Regionale Unificata di Protezione Civile della 

Regione Campania ha diramato un Avviso di Allerta Meteo Arancione per previste condizioni 

meteorologiche avverse e che in particolare, è prevista una intensificazione delle precipitazioni a carattere di 

rovescio o temporale che potrebbero avere forte intensità, fino alle ore 14.00 di giovedì 11 settembre 2025, 

interessante tutta la Campania (LIVELLO ALLERTA ARANCIONE). 

 

CONSIDERATO CHE è da rilevarsi come le generali condizioni del tempo permangano molto severe, tanto 

da suggerire, l’interdizione al pubblico dei Parchi Comunali, del Civico Cimitero, oltre che delle scuole 

pubbliche e private, di ogni ordine e grado, tenuto conto del monitoraggio delle potenzialità di rischio 

esistenti.  

 

RICHIAMATO l’art. 50, del D. Lgs. 267/2000.  

 

RITENUTO pertanto di provvedere in misura precauzionale, ai sensi di quanto in premessa riferito. 

 

O R D I N A 

 

Per quanto in premessa riferito e al fine di tutelare la pubblica incolumità, per il giorno 11 settembre 2025:  

 

- La chiusura al pubblico della Villa Comunale,  

- La chiusura al pubblico della Civico Cimitero,  

- La chiusura delle scuole pubbliche e private, di ogni ordine e grado.  

 

DISPONE INOLTRE che la presente Ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione 

all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune del Comune di Sant’Antonio Abate e che venga notificata a: 

- Stazione Locale dei Carabinieri,  

- ala Operativa Regionale Unificata di Protezione Civile della Regione Campania, 

- All’ufficio tecnico comunale, all’ufficio scuola e al Comando di Polizia Municipale, 

- Agli Istituti Scolastici siti su territorio comunale pubblici e privati, 

Per quanto di rispettiva competenza/conoscenza. 

 

mailto:protocollo.comunesantantonioabate@asmepec.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

AVVERSO la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR 

Campania Napoli - nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune 

(D.lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 

centoventi giorni dalla data stessa (DPR n.1199 del 24.11.1971 e successive modificazioni). 

 

 

 Sindaco 

 Ilaria Abagnale / InfoCert S.p.A. 

 


